 Datenblatt DS/TB4CS–DE Rev. E
TB4CS
Leitfähigkeitssensor
4 Elektroden
Wartungsarmer Sensor mit
dem weitesten Betriebsbereich
(0 bis 2000 mS/cm)
Messung mit vier Elektroden

Reinigung ermöglichen. Die technischen Daten für die
Modelle Endura TB457 und TB458 sind auf der rechten
Seite, die Bestellangaben auf der nächsten Seite
aufgeführt.
Abmessungen siehe Abbildung 9.
Technische Daten der Sensoren Endura TB457
und TB458
Anwendungen (typisch)
Lebensmittel-, Getränke-, Molkerei-, Pharmabereich
u. Ä., wo Prozessleitungen in hygienischem Zustand
gehalten und/oder chemisch bzw. mittels Dampf
gereinigt werden müssen.
Max. Druck/Temperatur
861 kPag bei max. 175 ºC
Materialien
Gehäuse, Flansch und Elektroden:
Rostfreier Edelstahl 316
Isolator: PEEK (Polyetheretherketon)
Interne O-Ringe: Ethylen-Propylen, versiegelt
mit FDA-zugelassenem
Silikon-Vergussmaterial
Konfiguration
Tri-Clamp-Anschluss.
Großer Leitfähigkeitsmessbereich.
Abbildung 8. Sensoren des Typs TB457/8/9
Abbildung 9. Abmessungen des Sensors TB457/8/9
T04255ATB457 VERLÄNGERT
TB458 BÜNDIG
EDELST. 316
GEHÄUSE
EDELST. 316
GEHÄUSE
SANITÄRFLANSCH
SANITÄRFLANSCH
1/2-ZOLL-NPT1/2-ZOLL-NPT
176,5
6,95176,5
6,95
10,7
0,42
10,7
0,42
22,4
0,88
22,4
0,88
17,8
0,70
2,76
0,70
DURCHM.DURCHM. DURCHM.
26,7
1,05
26,7
1,05
ABMESSUNGEN
MILLIMETER
ZOLL
DURCHM.DURCHM.
TB457?5
SENSORGRUPPE A
T04108A
TB457?1/2
SENSORGRUPPE A
DURCHM. NACH
SCHLAUCHGRÖSSE
TB458?5TB458?1/2/3/4
SENSORGRUPPE B
SENSORGRUPPE B
DURCHM. FÜR ROHR
DURCHM. FÜR ROHR
DURCHM. FÜR ROHR
DURCHM. FÜR ROHR

optimal für die anspruchsvollsten Prozesse und
Messanforderungen. Die technischen Daten finden Sie
in Tabelle 16 und unter den Bestellangaben in
Tabelle 17. Abmessungen siehe Abbildung 19.
Abbildung 18. Sensor TB471
Technische Daten des Sensors Endura TB47
Anwendungen (typisch)
Kessel-Kondensatmessungen, Zellstoffleitungen,
Überwachung versiegelter Behälter,
Zellstoffflüssigkeit, Überwachung toxischer
Chemikalien, Wärmetauscher,
Konzentrationsüberwachung und andere
Leitfähigkeitsmessungen mit besonderen
Anforderungen an die Personalsicherheit.
Max. Druck/Temperatur
2.068 kPag bei max. Temp. von 200 ºC
Materialien
Sensor- und Ventilgehäuse, Elektroden,
Ausbaugehäuse, Einbau-/Gehäuseeinheit,
Klemmringverschraubung:
Rostfreier Edelstahl 316
Isolator: PEEK (Polyetheretherketon)
O-Ringe: Ethylen-Propylen
Klemmring für Verschraubung:
Kynar (PVDF)
Kugelventilsitze: TFE
Konfiguration
Hochdrucktauglich. Spülbares
Sensorausbaugehäuse.
Abbildung 19. Abmessungen des Sensors TB47
20,3
0,80
220
8,66
45
1,77
109
4,3
38
1,5
41
1,6
38
 1,5
45
1,77
64
2,5
10
0,40
18
0,70
353
13,9
171
6,73
316 EDELST.1/2-ZOLL
WINKELVERSCHRAUBUNG
TB471
SENSORGRUPPE A
TB475
SENSORGRUPPE B
1-1/2-ZOLL 316 EDELST. SCHRAUBENKAPPE
1/4-ZOLL 316 EDELST. STOPFEN
3/4-ZOLL-NPT
1/2-ZOLL-NPT
316 EDELST. GEHÄUSE
316 EDELST. EINBAU-
KÖRPER
316 EDELST. KUPPLUNGS-FÜHRUNG
1-1/4 ZOLL-NPT
1-1/2 316 EDELST.
KUGELVENTIL